АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
«ЛЕНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 марта  2015 года  № 136 -н

с. Яренск


О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сферы культуры МО «Ленский муниципальный район»
на 2015–2017 годы»»


Руководствуясь статьями 31, 63 Устава МО «Ленский муниципальный район», на основании Постановления Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 30.04.2014 № 283-н «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ МО «Ленский муниципальный район»», решения Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 25.02.2015 № 82-н Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие сферы культуры МО «Ленский муниципальный район» на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 15.10.2014 № 536-н (в редакции от 16.02.2015 № 75-н) (далее - Программа):
1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 
«Общий объем финансирования -   167051,8 тыс. руб.   в том числе:
-средства бюджета МО «Ленский муниципальный район»- 160899,1 тыс. руб.
-средства областного бюджета- 501,5 тыс. руб.
-внебюджетные источники- 5651,2 тыс. руб.».
       1.2.   В паспорте  подпрограммы № 2 «Организация досуга, туристических и культурно - развлекательных программ»  позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
   Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2017 годы по годам реализации муниципальной программы:


	
	Источники финансирования
	ВСЕГО
	2015г.
	2016г.
	2017г.

	Итого  по  подпрограмме №2
	Бюджет МО «Ленский муниципальный район»

Областной бюджет

Внебюджетные  средства

ИТОГО:
	65190,8



300,0

4106,0


69596,8
	12964,7



0,0

1302,0


14266,7
	22181,9



150,0

1352,0


23683,9
	30044,2



150,0

1452,0


31646,2


             Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Ленский муниципальный район» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.».
          1.3.  В Разделе  4   Программы «Перечень программных мероприятий» подпрограммы № 2 «Организация досуга, туристских и культурно - развлекательных программ» и строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:









	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Подпрограмма №2 « Организация досуга, туристских и культурно-развлекательных программ»

	Задача №1 Повышение качества и доступности муниципальных услуг по организации досуга и услуг организаций культуры, применения новых форм и методов работы


	1.1
	Организация туристских и культурно - развлекательных программ
	Отдел социального развития администрации МО «Ленский муниципальный район»
МБУК «ЦНКТ»
	Бюджет МО «Ленский муниципальный район»

Внебюджетные средства
	63420,9


3630,0
	12884,7


1160,0
	21807,9


1210,0
	28728,3


1260,0
	Создание условий для туристской привлекательности Ленского района, увеличение посещаемости к 2017 году на 20% от уровня 2012года.

	1.2
	Строительство центральной  канализации в Яренском  ДК
	Отдел социального развития администрации МО «Ленский муниципальный район»
МБУК «ЦНКТ»
	Бюджет МО «Ленский муниципальный район»
	125,0
	0,0
	0,0
	125,0
	Улучшение условий работы учреждения, повышение уровня удовлетворенности населения качеством предоставления услуг к 2017 году на 88 %

	1.3
	Приобретение музыкального и светового оборудования
	Отдел социального развития администрации МО «Ленский муниципальный район»
МБУК «ЦНКТ»
	Бюджет МО «Ленский муниципальный район»

Внебюджетные средства
	0,0


50,0
	0,0


0,0
	0,0


0,0
	0,0


50,0
	Улучшение условий работы учреждения, повышение уровня удовлетворенности населения качеством предоставления услуг к 2017 году на 88 %

	1.4
	Приобретение мебели 
	Отдел социального развития администрации МО «Ленский муниципальный район»
МБУК «ЦНКТ»
	Бюджет МО «Ленский муниципальный район»
	140,0
	0,0
	0,0
	140,0
	Повышение качества оказываемой услуги, увеличение количества предоставляемых дополнительных услуг к 2017 году на 20%

	1.5
	Приобретение и установка указателей  к объектам культурного наследия и туристского показа
	Отдел социального развития администрации МО «Ленский муниципальный район»
МБУК «ЦНКТ»
	Бюджет МО «Ленский муниципальный район»
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0
	Повышение качества оказываемой услуги, увеличение количества предоставляемых дополнительных услуг к 2017 году на 20%

	1.6
	Исполнение требований пожарной безопасности учреждениями культуры
	Отдел социального развития администрации МО «Ленский муниципальный район»
МБУК «ЦНКТ»
	Бюджет МО «Ленский муниципальный район»
	371,9


	0,0
	0,0
	371,9


	Обеспечение соответствия учреждений культуры требованиям пожарной безопасности

	1.7
	Приобретение огнетушителей для ЦНКТ



	Отдел социального развития администрации МО «Ленский муниципальный район»
МБУК «ЦНКТ»
	Бюджет МО «Ленский муниципальный район»
	14,0
	0,0
	14,0
	0,0
	Обеспечение соответствия учреждений культуры требованиям пожарной безопасности

	1.8
	Замеры электрического сопротивления в МБУК ЦНКТ
	Отдел социального развития администрации МО «Ленский муниципальный район»
МБУК « ЦНКТ»
	Бюджет МО «Ленский муниципальный район»

	80,0
	0,0
	0,0
	80,0
	Обеспечение соответствия учреждений культуры требованиям пожарной безопасности

	Задача №2 Развитие и сохранение кадрового потенциала учреждений культуры, повышение профессионального мастерства специалистов культуры.

	2.1
	Курсы повышения квалификации для работников библиотеки, подготовка по пожарной безопасности, проведение обучающих семинаров
	Отдел социального развития администрации МО «Ленский муниципальный район»
МБУК «ЦНКТ»
	Бюджет МО «Ленский муниципальный район»

	55,0
	0,0
	25,0
	30,0
	Повышение уровня профессиональной подготовки специалистов, повышение качества оказываемой услуги

	2.2
	Конкурс проектов среди учреждений культуры
	Отдел социального развития администрации МО «Ленский муниципальный район»
МБУК «ЦНКТ»
	Бюджет МО «Ленский муниципальный район»
Внебюджетные средства
	20,0

40,0
	0,0

10,0
	10,0

15,0
	10,0

15,0
	Развитие проектной деятельности учреждений культуры района 

	2.3
	Ежегодный районный конкурс «Лучший работник культуры» (МБУК «ЦНКТ») 
	Отдел социального развития администрации МО «Ленский муниципальный район»
МБУК «ЦНКТ»

	Бюджет МО «Ленский муниципальный район»



Внебюджетные средства
	0,0




40,0
	0,0




10,0
	0,0




15,0
	0,0




15,0
	Повышение профессионального мастерства работников учреждений культуры

	2.4
	Стипендиаты (лауреаты премий) среди деятелей культуры и искусства и молодых талантливых авторов Ленского района
	Отдел социального развития администрации МО «Ленский муниципальный район»
МБУК «ЦНКТ»
	Бюджет МО «Ленский муниципальный район»

	30,0
	0,0
	15,0
	15,0
	Рост творческой активности работников учреждений культуры и молодых авторов

	2.5
	Аттестация рабочих мест в МБУК «ЦНКТ»
	Отдел социального развития администрации МО «Ленский муниципальный район»
МБУК «ЦНКТ»
	Бюджет МО «Ленский муниципальный район»

	64,0
	0,0
	0,0
	64,0
	Повышение профессионального мастерства работников учреждений культуры

	Задача №3 Содействие развитию туризма и любительского народного творчества

	3.1
	Проведение межрегиональных научно-практических конференций
	Отдел социального развития администрации МО «Ленский муниципальный район»
МБУК «ЦНКТ»
	Бюджет МО «Ленский муниципальный район»


Внебюджетные средства
	0,0



10,0
	0,0



10,0
	0,0



0,0
	0,0



0,0
	Активизация краеведческих исследований, патриотическое воспитание молодёжи, содействие развитию экономики и социальной сферы района

	3.2
	Ивановская ярмарка
	Отдел социального развития администрации МО «Ленский муниципальный район»
МБУК «ЦНКТ»
	Бюджет МО «Ленский муниципальный район»
Внебюджетные средства
	200,0

150,0
	0,0

50,0
	100,0

50,0
	100,0

50,0
	Сохранение и развитие культурно-исторических традиций, популяризация традиционной народной культуры

	3.3
	Реализация общественно значимых мероприятий в рамках проекта «Созвездие Северных фестивалей», проект «Сказки Ленского леса»
	Отдел социального развития администрации МО «Ленский муниципальный район»
МБУК «ЦНКТ»
	Бюджет МО «Ленский муниципальный район»

Областной бюджет

Внебюджетные средства
	300,0


300,0


90,0
	0,0


0,0


30,0
	150,0


150,0


30,0
	150,0


150,0


30,0
	Разработка туристического бренда Ленского района

	3.4
	Открытый районный фестиваль ветеранской песни «Поёт душа ветерана» им. Е.В. Петровой
	Отдел социального развития администрации МО «Ленский муниципальный район», 
МБУК «ЦНКТ»
	Бюджет МО «Ленский муниципальный район»


Внебюджетные средстватные устальное
	0,0



15,0
	0,0



5,0
	0,0



5,0
	0,0



5,0
	Рост творческой активности людей пожилого возраста

	3.5
	Районный праздник песни, музыки и танца
	Отдел социального развития администрации МО «Ленский муниципальный район», 
МБУК «ЦНКТ»
	Бюджет МО «Ленский муниципальный район»
Внебюджетные средства
	0,0


6,0
	0,0


2,0
	0,0


2,0
	0,0


2,0
	Творческий отчет коллективов художественной самодеятельности учреждений культуры района

	3.6
	День Победы
	Отдел социального развития администрации МО «Ленский муниципальный район»,
МБУК «ЦНКТ»
	Бюджет МО «Ленский муниципальный район»

	100,0
	80,0
	10,0
	10,0
	Сохранение памяти о воинах-земляках, патриотическое воспитание молодежи

	3.7
	Районный конкурс детского творчества «Очаровашка»
	Отдел социального развития администрации МО «Ленский муниципальный район»,
МБУК «ЦНКТ»


	Бюджет МО «Ленский муниципальный район»

Внебюджетные 
средства

	0,0


15,0
	0


5,0
	0


5,0
	0


5,0
	Творческий отчет коллективов художественной самодеятельности учреждений культуры района

	3.7
	Фестиваль «Снежное кружево Зимы» (посв. Дню рождения Зимы)
	Отдел социального развития администрации МО «Ленский муниципальный район»
МБУК «ЦНКТ»
	Бюджет МО «Ленский муниципальный район»

Внебюджетные средства
	100,0


60,0
	0


20,0
	50,0


20,0
	50,0


20,0
	Создание традиционного районного зимнего праздника

	3.8
	Ткань и фурнитура для пошива костюмов свиты Зимы
	Отдел социального развития администрации МО «Ленский муниципальный район», 
МБУК «ЦНКТ»
	Бюджет МО «Ленский муниципальный район»

	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	Повышение качества оказания муниципальной услуги

	3.9

	Приобретение ростовых кукол
	Отдел социального развития администрации МО «Ленский муниципальный район»,  МБУК «ЦНКТ»
	Бюджет МО «Ленский муниципальный район»
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	Повышение качества оказания муниципальной услуги

	
	Итого  по  подпрограмме №2:






	Бюджет МО «Ленский муниципальный район»

Областной  бюджет

Внебюджетные  средства

ИТОГО:
	65190,8



300,0

4106,0


69596,8
	12964,7



0,0

1302,0


14266,7
	22181,9



150,0

1352,0


23683,9
	30044,2



150,0

1452,0


31646,2
	

	
	Итого по программе
	Бюджет МО «Ленский муниципальный район»

Областной бюджет


Внебюджетные  
средства

ИТОГО
	
160899,1



501,5


5651,2


167051,8
	
33518,2



201,5


1660,4


35380,1
	
54965,0



150,0


1870,4


56985,4
	
72415,9



150,0


2120,4


74686,3
	




1.4.  В  разделе  6  Программы «Ресурсное обеспечение Программы» 
-  после слов  «общий объем финансирования Программы составляет»  цифры      «167145,0»  заменить цифрами «167051,8»     
- после слов «за счет средств бюджета МО «Ленский муниципальный район»  цифры «160992,3» заменить цифрами «160899,1».
1.5.  В разделе 6 Программы таблицу «Распределение объемов финансирования Программы по источникам, направлениям расходования средств и годам» изложить в следующей редакции:
	Источники и направления  
финансирования      
	Объем     
финансирования,
всего     
	В том числе            

	
	
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1             
	2       
	3    
	4    
	5    

	Всего по Программе        
	167051,8
	35380,1
	56985,4
	74686,3

	в том числе               
	
	
	
	

	областной бюджет          
	501,5
	201,5
	150,0
	150,0

	бюджет МО «Ленский муниципальный район»
	160899,1

	33518,2

	54965,0

	72415,9


	Внебюджетные источники    
	5651,2
	1660,4

	1870,4

	2120,4


	Подпрограмма № 1 «Библиотечное обслуживание населения»
	45733,7
	10269,1
	15249,0
	20215,6

	в том числе
	
	
	
	

	муниципальный бюджет
	45041,0
	10007,2
	15058,6
	19975,2

	внебюджетные средства
	566,20
	135,40
	190,40
	240,40

	Областной бюджет
	126,5
	126,5
	0,0
	0,0

	Подпрограмма № 2 «Организация досуга, туристских и культурно- развлекательных программ»
	69596,8
	14266,7
	23683,9
	31646,2

	в том числе
	
	
	
	

	муниципальный бюджет
	65190,8
	12964,7
	22181,9
	30044,2

	областной бюджет
	300,0
	0,0
	150,0
	150,0

	внебюджетные средства
	4106,0
	1302,0
	1352,0
	1452,0

	Подпрограмма №3 «Организация музейной деятельности»
	16663,6
	3174,5
	5575,3
	7913,8

	муниципальный бюджет
	16097,4
	3039,1
	5384,9
	7673,4

	внебюджетные средства
	566,20
	135,40
	190,40
	240,40

	Подпрограмма №4 «Предоставление дополнительного образования»
	35057,7
	7669,8
	12477,2
	14910,7

	муниципальный бюджет
	34569,9
	7507,2
	12339,6
	14723,1

	внебюджетные средства
	412,8
	87,6
	137,6
	187,6

	Областной бюджет
	75,0
	75,0
	0,0
	0,0



2. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике МО «Ленский муниципальный район» и разместить на интернет – сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по муниципальному управлению и социальным вопросам Н.М. Цывцыну.


Глава  МО
«Ленский муниципальный район»                                                    А.Г. Торков







